
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 22.10.2019                                                                                              № 5404 

  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета от 27.09.2013                     

№ 5863 «О предоставлении мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, 

посещающих муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

 

В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктами 5.24, 5.25 

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного 

решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 27.09.2013                

№ 5863 «О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих муниципальные образовательные учреждения, 

реализующие образовательную программу дошкольного образования»                       

(в редакции постановлений Исполнительного комитета от 17.02.2014 № 944, 

от 18.11.2015 № 6571, от 29.04.2016 № 2159, от 06.04.2017 № 1955,                        

от 07.03.2018 № 1180) следующие изменения: 

1) в преамбуле слова «Бюджетным кодексом Российской Федерации» 

заменить словами «частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

2) таблицу пункта 6 порядка предоставления компенсационных выплат 

гражданам, имеющим детей, посещающих муниципальные образовательные 

учреждения, реализующие образовательную программу дошкольного 

образования, дополнить строкой шестой следующего содержания: 

 

« Ниже прожиточного 

минимума (для 

многодетной семьи) 

0 0 0 

» 

 

consultantplus://offline/ref=64F8C4BBBCA589382C929D97EA4C5CE660955396A2497447A042F313E20AF8D591B3F5491CAD7E539A405C5E0741F2990CB824F2WDmDM
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414FAA7EBE85328800F6556EBC329DC24E1F63AB99FCE0A7ABF85062874C2423B513A6651pBF
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414E4AAFD840E23810C3A53EAC522887CBDF06DE6CFC85F3AFF83516353p5F
consultantplus://offline/ref=81061D53B240360D2414E4AAFD840E23810C3A53EAC522887CBDF06DE6CFC85F3AFF83516353p5F
consultantplus://offline/ref=0A5B9D856F6B76316282A7193DF0C7466A8E22FB2395F542FF198430C84722B0CFA84D8E5D722DC7E8F9D28F50r441M
consultantplus://offline/ref=64F8C4BBBCA589382C929D97EA4C5CE660955396A2497447A042F313E20AF8D591B3F5491CAD7E539A405C5E0741F2990CB824F2WDmDM


2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника 

управления финансов Сагидуллину И.А., заместителя Руководителя 

Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                              Р.А. Абдуллин 


